ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2006 г. N 323

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНО-

СТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Законодательного Собрания

Владимирской области от 31.01.2007 N 24)

Законодательное Собрание Владимирской области постановляет:
Утвердить Положение об объявлении благодарности Законодательного Соб-

рания Владимирской области.

Председатель

   Законодательного Собрания

                                       А.В. Бобров

Приложение

к постановлению Законодательного

Собрания Владимирской области

от  24.05.2006   № 323

ПОЛОЖЕНИЕ

об объявлении благодарности Законодательного Собрания

Владимирской области

1. Объявление благодарности Законодательного Собрания Владимирской

области (далее - объявление благодарности) гражданам, юридическим лицам яв-

ляется формой (видом) поощрения и производится за внесение большого вклада в

отраслевое развитие области и в различные сферы народного хозяйства, выполне-

ние срочных и непредвиденных работ, активное участие в подготовке мероприя-

тий, проводимых Законодательным Собранием Владимирской области.

2. Объявление благодарности производится Советом Законодательного Соб-

рания Владимирской области.

 2

3. Ходатайство об объявлении благодарности вносится на рассмотрение Со-

вета Законодательного Собрания Владимирской области комитетами Законода-

тельного Собрания, депутатами Законодательного Собрания, представительными

органами муниципальных образований Владимирской области, Главным Феде-

ральным инспектором во Владимирской области аппарата полномочного предста-

вителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе в

отношении сотрудников территориальных органов федеральных органов испол-

нительной власти.

4. С ходатайством об объявлении благодарности к органам, указанным

в пункте 3 настоящего Положения, могут обращаться органы исполнительной и

судебной власти Владимирской области, а также иные организации.

5. Ходатайство об объявлении благодарности рассматривается на заседании

Совета Законодательного Собрания Владимирской области.

6. Объявление благодарности оформляется соответствующим решением Со-

вета Законодательного Собрания Владимирской области.

7. Объявление благодарности производится в торжественной обстановке

председателем Законодательного Собрания Владимирской области или, по его

поручению, членами Совета Законодательного Собрания Владимирской области.

8. Оформление документов об объявлении благодарности, учет и регистра-

цию граждан, которым объявлена благодарность, осуществляет аппарат Законо-

дательного Собрания Владимирской области.

                                                                      Приложение

                                                                      к постановлению Законодательного

                                                                      Собрания Владимирской области

                                                                      от 31.01.2007 №24

                                                                «Приложение

                                                                 к Положению об объявлении благодарности

                                                                 Законодательного Собрания

                                                                 Владимирской области

 3

ОПИСАНИЕ

благодарности Законодательного Собрания Владимирской области

        Благодарность Законодательного Собрания Владимирской области представ-

ляет собой глянцевый лист форматом 210 х 297 мм.

        Лицевая сторона листа окаймлена узорной рамкой в жёлто-коричневых то-

нах, ограниченной с внешней и внутренней стороны непрерывными красными

линиями.

        В верхней части Благодарности на узорной розетке помещается Герб Влади-

мирской области. Под ним на однотонном поле располагается надпись «Законода-

тельное Собрание Владимирской области», выполненная буквами чёрного цвета в

одну строку.

        Ниже размещено слово «Благодарность», выполненное буквами жёлто-

коричневого цвета в чёрном обрамлении.

        Далее располагается поле для текста об объявлении благодарности, на кото-

ром фоном изображены Золотые ворота (памятник архитектуры 12 века,

г.Владимир).

        Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

        Благодарность помещается в деревянную застекленную рамку с приспособ-

лением для крепления её на стену.

        Размер рамки 210 х 300 мм.».

(Изображение Герба Владимирской области)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Б Л А Г О Д А Р Н О С Т Ь

           Председатель                    М П

 4

Законодательного Собрания      ____________________        А.В. Бобров

                                                                  подпись

                                                   Владимир